BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                                                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-BGTVT Hà Nội, ngày      tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao Kế hoạch tài chính năm 2024

cho Cục Đăng kiểm Việt Nam

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Nghị định số 12/2017/NĐ-CP ngày 10/02/2017 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận
tải;

Căn cứ Thông tư số 49/2018/TT-BTC ngày 21/5/2018 của Bộ Tài chính về
hướng dẫn cơ chế quản lý tài chính đối với Cục Đăng kiểm Việt Nam;

Xét đề nghị về việc xây dựng Kế hoạch tài chính năm 2024 của Cục Đăng
kiểm Việt Nam tại văn bản số 4089/ĐKVN-TCKHĐT ngày 13/11/2024;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao kế hoạch tài chính năm 2024 cho Cục Đăng kiểm Việt Nam (chi

tiết như Phụ lục kèm theo).
Trong đó, chi phí nhân công là tạm giao bằng số đề nghị của Cục Đăng kiểm

Việt Nam do đến nay chưa xác định được Quỹ tiền lương kế hoạch năm 2024 theo
quy định tại Thông tư số 26/2016/TT-BLĐTBXH, Bộ Giao thông vận tải yêu cầu Cục
Đăng kiểm Việt Nam xây dựng và trình Bộ phê duyệt theo quy định.

Căn cứ tình hình triển khai nhiệm vụ và ý kiến khác của Bộ Tài chính (nếu có),
Cục Đăng kiểm Việt Nam rà soát các chỉ tiêu kế hoạch được giao, báo cáo Bộ Giao
thông vận tải điều chỉnh cho phù hợp theo quy định.
          Điều 2. Cục trưởng Cục Đăng kiểm Việt Nam tổ chức triển khai thực hiện Kế
hoạch tài chính năm 2024 đảm bảo tuân thủ theo quy định hiện hành của Nhà nước;
thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tài chính, Vụ trưởng Vụ Tổ chức
cán bộ, Cục trưởng Cục Đăng kiểm Việt Nam, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Bộ Tài chính (Cục TCDN);
- Vụ TCCB (để phối hợp);
- Lưu: VT, TC (Tuấn).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Sang

PHỤ LỤC: GIAO KẾ HOẠCH TÀI CHÍNH NĂM 2024
CHO CỤC ĐĂNG KIỂM VIỆT NAM

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-BGTVT ngày …. /    /2024 của Bộ trưởng Bộ GTVT)

                         ĐVT: Triệu đồng

TT Chỉ tiêu  Năm 2024  Ghi chú

I Doanh thu và thu nhập khác             874.935

1
Doanh thu cung cấp dịch vụ và doanh thu hoạt động
tài chính             874.335

a Doanh thu cung cấp dịch vụ             806.313
 Doanh thu hoạt động ĐK            764.485
 Doanh thu khác liên quan hoạt động ĐK              41.829
 Doanh thu ngoài nhiệm vụ công ích ĐK                      -
b Doanh thu hoạt động tài chính              68.021
2 Thu nhập khác                   601
II Chi phí             500.098

1
Chi phí hoạt động cung cấp dịch vụ và chi phí hoạt
động tài chính             499.481

a Chi phí hoạt động cung cấp dịch vụ             498.481
 Chi phí hoạt động ĐK            457.862  (*)
 Chi phí khác liên quan hoạt động đăng kiểm              40.619
 Chi phí ngoài nhiệm vụ công ích ĐK                      -
b Chi phí hoạt động tài chính                1.000
2 Chi phí khác                   617

III Lợi nhuận thực hiện (I-II)             374.837 (**)
IV Lợi nhuận sau thuế             290.874
V Tỷ suất lợi nhuận sau thuế/vốn chủ sở hữu                   0,11

Ghi chú:

(*): Trong Chi phí hoạt động đăng kiểm lưu ý chí phí nhân công là số tạm giao bằng số đề nghị của Cục
ĐKVN do đến nay chưa xác định được Quỹ tiền lương kế hoạch năm 2024 theo quy định tại Thông tư số
26/2016/TT-BLĐTBXH.

(**): Các chỉ tiêu về lợi nhuận sẽ thay đổi tương ứng khi Kế hoạch này được duyệt thay đổi, bổ sung các
chỉ tiêu doanh thu và chi phí có liên quan.

- Một số chỉ tiêu về Nộp ngân sách nhà nước theo kế hoạch 06 tháng đầu năm 2024 nêu trên được xác
định như sau:

- Thuế thu nhập doanh nghiệp phải nộp               72.718  Triệu đồng
- Thuế GTGT               69.500  Triệu đồng
- Thuế TNCN                 3.500  Triệu đồng
- Nộp lệ phí, cấp giấy chứng nhận               69.714  Triệu đồng
- Nộp ngân sách nhà nước sau khi trừ các quỹ             186.743  Triệu đồng
- Phí sử dụng đường bộ nộp ngân sách nhà nước năm 2024       11.091.337  Triệu đồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T16:26:58+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Phạm Huy Hiếu<hieuph@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-08T14:05:34+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Nguyễn Xuân Sang<sangnx@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T09:31:05+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T09:31:29+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T09:31:36+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T09:33:05+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T09:33:13+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T09:33:18+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T10:17:56+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI<bogiaothongvantai@mt.gov> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T10:18:06+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI<bogiaothongvantai@mt.gov> đã ký lên văn bản này!